ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 29 августа 2023 г. № 1489-п

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
для собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных

на территории Городищенского городского поселения, не принявших
на общем собрании решение об установлении размера платы

за содержание жилого помещения

В соответствии с п. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.08.2006 г. № 491 "Об утверждении Правил содержания общего
имущества  в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы

за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения
работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества

в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами,
превышающими установленную продолжительность", постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 290
"О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме,
и порядке их оказания и выполнения", во исполнение исполнительного

листа серия ФС № 038529271 от 09.12.2022 г., выданного Арбитражным
судом Волгоградской области, на основании экспертного заключения

ООО «Центр-Аудит» от 02.08.2023 г. по результатам проверки расчета
стоимости обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту жилья

в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории
Городищенского городского поселения, с целью утверждения органом
местного самоуправления платы за содержание и ремонт жилого

помещения по группам домов, руководствуясь Уставом Городищенского
муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01 сентября 2023 г. размер платы за содержание
жилого помещения для собственников помещений в многоквартирных

домах, расположенных на территории Городищенского городского
поселения, не принявших на общем собрании решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Городищенского муниципального района Волгоградской области

направить обществу с ограниченной ответственностью
"ЖКХ Городищенское" копию настоящего постановления в течение
10 рабочих дней со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Городищенского муниципального района

Торгашина А.А.

Глава Городищенского
муниципального района                                     С.Н. Будников

Приложение
к постановлению администрации
Городищенского муниципального района

Волгоградской области
от  _29.08.2023_ г. № _1489-п_

Размер платы за содержание жилого помещения
для собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных

на территории Городищенского городского поселения,

не принявших на общем собрании решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения

№ п/п Наименование улицы №

многоквартирного
дома

Размер платы

на 1м.кв.общей
площади

жилого
помещения в
месяц, руб.

1 2 3 4

2-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с горячим водоснабжением
посредством проточных газовых колонок (кирпичные, кровля мягкая, без подвала)

1 ул. 8 Гвардейского Танкового
корпуса

2 17,97

2 ул.Автомобилистов 4 17,97

3 ул.Тимирязева 46 17,97

4 ул.Тимирязева 42 17,97

5 ул.Гагарина 21 17,97

6 ул.Мелиораторов 3 17,97

7 ул.Фрунзе 49 17,97

8 ул.Фрунзе 51 17,97

2-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с горячим водоснабжением

посредством проточных газовых колонок (кирпичные, кровля мягкая, с подвалом)

1 ул.62Армии 7 19,01

2 ул.62Армии 8 19,01

3 ул.62Армии 9 19,01

4 ул.62Армии 10 19,01

2-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным

водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с горячим водоснабжением
посредством проточных газовых колонок (панельный, кровля мягкая, с подвалом)

1 ул.Пархоменко 41а 19,31

2 ул.Волжская 10 19,31

2-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным

и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газом
(кирпичные/силикатные блоки, кровля мягкая, без подвала)

1 ул. 62Армии 1 19,46

2 ул.Гагарина 15 19,46

3 ул.Мелиораторов 4 19,46

4 ул.Мелиораторов 4а 19,46

5 ул.Промышленная 7 19,46

6 ул.Промышленная 11а 19,46

2-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газом

(кирпичный, кровля шифер, без подвала)

1 ул.Гагарина 17 19,50

2 ул.Промышленная 13 19,50

3 ул.Промышленная 13а 19,50

4 ул.Промышленная 17а 19,50

2-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным

и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газом
(панельные, кровля мягкая, с подвалом)

1 ул.Донская 1 19,68

2 ул.Донская 4 19,68

2-ЭТАЖНЫЕ  Многоквартирные дома с централизованным холодным
водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с горячим водоснабжением

посредством электрических колонок, без централизованного отопления и без
газоснабжения(кирпичные, кровля мягкая, с подвалом)

1 ул. Прямая 14 18,30

2 ул. Прямая 15 18,30

3 ул. Прямая 16 18,30

3 ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и

горячим водоснабжением (открытая система), водоотведением, электроснабжением,
с газом (кирпичные, кровля мягкая, с подвалом)

1 пер.Свободный 20 16,23

3 ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и

горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, без газоснабжения
(кирпичные, кровля металлочерепица, без подвала)

1 ул.62 Армии 11 15,53

5-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газом

(панельные, кровля мягкая, с подвалом)

1 ул.Донская 5 20,01

2 ул.Донская 6 20,01

3 ул.Донская 7 20,01

4 пр.Ленина 7а 20,01

5 ул.М.Чуйкова 4а 20,01

6 ул.Нефтяников 2 20,01

7 ул.Нефтяников 2а 20,01

8 ул.Промышленная 3 20,01

9 ул.Промышленная 3а 20,01

10 ул.Промышленная 5а 20,01

11 ул.Промышленная 17Б 20,01

12 ул.Спортивная 1 20,01

13 ул.Спортивная 3 20,01

14 ул.Спортивная 5 20,01

15 ул.Спортивная 13 20,01

16 ул.Спортивная 15 20,01

5-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабженнием, газом (сайдинг,

кровля металлочерепица, с подвалом)

1 пр.Ленина 12 16,02

5-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газом

(кирпичные, кровля мягкая, с подвалом)

1 пр.Ленина 1 19,07

2 пр.Ленина 2 19,07

3 пр.Ленина 6 19,07

4 пр.Ленина 8 19,07

5 ул.М.Чуйкова 4б 19,07

6 ул.М.Чуйкова 10а 19,07

7 ул.Нефтяников 1 19,07

8 ул.Нефтяников 3 19,07

9 ул.Нефтяников 7 19,07

10 ул.Нефтяников 7а 19,07

11 ул.Нефтяников 9 19,07

12 ул.Спортивная 9 19,07

9-ЭТАЖНЫЕ Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным
и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газом, с лифтом,

без мусоропровода (Кирпичный, кровля мягкая, с подвалом)

1 пл.40лет Сталинградской Битвы 7 22,51